- ²¹ in conspectu tuo sunt omnes qui tribulant me improperium expectavit cor meum et miseriam et sustinui qui simul contristaretur et non fuit et qui consolaretur et non inveni
²² et dederunt in escam meam fel et in siti mea potaverunt me aceto
²³ fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum et in retributiones et in scandalum
²⁴ obscurentur oculi eorum ne videant et dorsum eorum semper incurva
²⁵ effunde super eos iram tuam et furor iræ tuæ comprehendat eos
²⁶ fiat habitatio eorum deserta et in tabernaculis eorum non sit qui inhabitet
²⁷ quoniam quem tu percussisti persecuti sunt et super dolorem vulnerum meorum addiderunt
²⁸ adpone iniquitatem super iniquitatem eorum et non intrent in iustitia tua
²⁹ deleantur de libro viventium et cum iustis non scribantur
³⁰ ego sum pauper et dolens salus tua Deus suscepit me
³¹ laudabo nomen Dei cum cantico magnificabo eum in laude
³² et placebit Deo super vitulum novellum cornua producentem et ungulas
³³ videant pauperes et lætantur quærite Deum et vivet anima vestra
³⁴ quoniam exaudivit pauperes Dominus et victos suos non despexit
³⁵ laudent illum cæli et terra mare et omnia reptilia in eis
³⁶ quoniam Deus salvam faciet Sion et ædificabuntur civitates Iudeæ et inhabitabunt ibi et hereditate adquirent eam
³⁷ et semen servorum eius possidebunt eam et qui diligunt nomen eius habitabunt in ea.

DIBATTITI E DISCUSSIONI

IL VERBO GOTICO 'QIMAN':
REGGENZE E SIGNIFICATI

Una cosa da cui rimane colpito un attento lettore dei frammenti superstiti della Bibbia gotica è la frequente costruzione di stato dopo il verbo *qiman*.

Tale comportamento viene notato da Borrmann¹, il quale, a questo proposito, così si esprime: « *qiman* construiert gewöhnlich mit Hervorhebung der Ruhe am Orte der Ankunft [...] Selten wird die Praep. mit dem Casus der Richtung verbunden [...] ».

Streitberg cerca il motivo di questa doppia costruzione, e giunge alla conclusione che la costruzione di stato (*in* + dat.) viene usata quando il verbo *qiman* ha valore perfettivo, mentre negli altri casi prevale quella di moto (*in* + acc.)².

Sostanzialmente la stessa posizione è tenuta da Friedrichsen, il quale ritiene che il verbo *qiman* è, per sua natura, perfettivo, salvo qualche rara eccezione³.

¹ J. Borrmann, *Ruhe und Richtung in den gotischen Verbalbe-griffen*, Halle a.S., 1892, p. 14.

² W. Streitberg, *Zur Gotischen Grammatik, qiman in und Verwandtes*, in 'Festschrift Windisch', Leipzig, 1914, p. 219: « wo es im Zusammenhang lediglich auf den Moment der Vollendung ankommt [...] wird *qiman* mit *in* dem Dativ verbunden; wo aber für den Zusammenhang neben dem Moment der Vollendung auch die Bewegung in Betracht kommt, wo sie ins Blickfeld des Sprechenden tritt, steht bei *qiman in* mit dem Akkusativ ».